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R ang és ta lár.
Az igazságügyök minisztere 

megakarja gyógyítani az ügy
védi kar bajait. Természetesen 
ez a gyógyítás csak agy lenne 
érdemes munka, ha vele az 
igazságszolgáltatás is nyerne. 
Kzt is hangoztaja az igazság
ügyek miniszterét különösebben 
pártoló sajó. Meggyógyítja pe
dig azzal, azt tervezi, hogy az 
öregebb ügyvédeket magasabb 
rangba juttatja és a bíráknak 
meg a fiskális uralt a tárgya
lások idejére talárt ad.

Furcsa orvosság. De a tninisz- 
nrat nagyon okos igazságügyi 
elmének hirdeti az ötét ölelgető 
sajtó, - hátha mégis jó lesz 
ez az orvosság az ügyvédek és 
a velük kapcsolatos igazságszol
gáltatás beteges tüneteinek el
mulasztására.

Mi az ügy védség baja '? Miről 
panaszkodik az ügyvédek kara V 
Arról, hogy nehéz az élet. So
kan vannak. Egymástól nem 
tudtak megélni. Nagy a verseny 
és egészségtelen. Vannak, kik 
közvetítőkkel fogdostatják a po
ros feleket. Olyan is akad nem 
egy, aki ha valahol jó poranya
got szimatol és pénzforrást sejt, 
személyesen zarándokol az ér
dekeltekhez és aranyhegyeket

festve, ajanlja szolgálatait. Sokan 
reklamszerü működést végez
nek, hogy ügyfeleket fogjanak. 
Mindig többen és többen lesz
nek azok, akik nem a bűnös 

! büntetésének enyhítését, hanem 
1 minden furfang kihasználásával 
i a bűnös felmentését erőszakol
; ják ki. Tehát néma szakkép
i zettség, nem a nemes hivatás
] szeretet, hanem a furfang és az 
i erkölcstelenség az ilyenek fegy- 
! vere. És ezek nehezítik a tisz
í tessóget és a szolidságot min
; denek elé helyező ügyvédek- 
j nek tisztes megélhetését. És 
j ezek járatják le a régi fiskális
tekintélyt Ezek teszik ezt a 
nagyrahivatott testületet hitel
vesztetté. Ezek teszik az igaz- 
ságszolg altatást bénává s ezzel 
megrontják az erkölcsöket, ked
veznek a gazok megerősödésé
nek és megakasztják a becsüle- 

1 tesek tisztes érvényesülését.
; Csak egypárat fűztünk cso

korba az ügyvédek és a közön
ség panaszából. Egyik részét 
ezeknek a panaszoknak a vidéki 

í ember is ismerheti. Sokat kö- 
I zülök - - mondják csak a 
. nagyvárosok, a fővárosok ügy- 
| védjei éreznek De bármiként 
legyen, az bizonyos, hogy ba- 

i jóknak kell lenni. Hiszen az 
; ügyvédi kamarák régóta panasz 
kodnak. És e panaszok okai

rontják az ügyvédek tisztességes 
testületét és ártanak az igazság
szolgáltatásnak s vele a társada
lom erkölcsösségének és sok
szor anyagi jólétének. Gyógyí
tani tehát tényleg kell.

Ha a panaszok tények, akkor 
talán kevesbíteni kellene az 
ügyvédeket. Az egészségtelen 
ügyvédi versenyt el kellene főj- 
taui. Az ügyvédi közvetítők al
kalmazásáért súlyosan kellene 
büntetni, az ilyen szenzáifiská- 
lisokat. S ha kell, el is hallgat- 

j  tatni. Az erkölcstelen ajáníko- 
zásoknak pedig rövidesen a 
nyakára kellene hágni. A rek
lám fiskálisokat szolidságra kel
lene kényszeríteni. A biínpa- 
lástoló ügyvédeket pedig min
denkorra más pályára kellene 
utasítani, ha az okozott erölcsi 
és anyagi kártételért megveze
keltek. Es igy tovább.

Röviden : itt a velőkig ható, 
komoly, rendszeres, egységes 
és bölcsen körültekintő törvény
hozási intézkedésre volna szük
ség. És az igazságügyek kor
mányzata ezt a mély bajt ha 
a baj csakugyan olyan mint 
amilyennek mondják -- avval 
akarja orvosolni, hogy a har- 
mincesztendeig ügyvédkedő fis
kálisokat királyi jogtanácsossá 
teszi. Emellett talárba (mond
juk : egyenruhába) bujtatja a

birát és a fiskálist. S hogy ez 
i a talár méginkábo segíthessen 
a bajodon, a bíró és a fiskális 
talárja más-más szinií lenne.

Tehát a rang és talár, sőt a 
kétszínű talár az orvosság. Ez ad 
kenyeret a nincstelen ügyvédek 
szájába.

Ha a becsülettel kolduskodott 
fiskális a harmincadik koplalási 
esztendőt betöltötte, királyi jog
tanácsos lesz. Ettől aztán majd 
nem korog a gyomra. Aki pe
dig harminc esztendőn át ron
totta az ügyvédi kar renoméja’, 
meg az igazságszolgáltatás és a 
közerkülcsöket, szintén királyi 
jogtanácsos lesz. Bizonyára 
nem azért, hogy n királynak 
eddigvaló szokásaként jogi ta
nácsokat adjon, liánom, hogy 
. . . mit is V Hogy ezután ne 
kutyálkodjék V Azonban kutyá
ból nem lesz szalonna. Talán 
hogy ezután rangosabban űz
hesse bűnös manipulációit ?

; Hogy u cívis jobban horogra 
kerüljön. Hogy a világ lássa, 
hogy a sok huncutságért a 
mindenek bálványa, az állam 
kitüntetései a huncutok, a be
török, a gazemberek, a rabló
gyilkosok pártfogóját, reményét 
és kihasználóját föimagasztalja? 
Vagy nem ? Hát akkor miért ? 
A manó tudna ennek a nagy 
jogász elmének bölcsességén

A néni bölcsessége.
-- A Fcjcrmcgyci Napló tárcája. —

Te is fiam Bru'us? kérdeztem a 
minap nagy csodálkozással Beregi 
Jancsitól, ettől az agglegényneK in
duló legénytől, megpillantva az uj- 
ján áz arany karikagyűrűt.

— Bizony én is ! Vőlegény va
gyok ; Még pedig az én kedves 
Kati nénim jóvoltából, áldja meg 
érte az én Istenem mindakét ke
zével ! — Az ő praktikája hozott 
minket össze.

— Praktikája ?
— - Az hát. Figyelj ide, elmon

dom röviden neked az egészet. 
Tanulságos kis história. Minden 
okos néninek igy kellene összebo
ronálni a fiatalokat. Mert mi fér
fiak, kedves barátom, nagy csa
csik vagyunk ám ! Elfutunk a bol
dogságunk mellett, ha csak va aki 
okos ésszel ott nem maraszt.

Mindenkinek akad az életben va
lakije, a kit a jó Isten boldogsá
gára kiválaszt, csakhogy vagy fu
tunk tőle, vagy nem is látjuk meg.

Az én szemem idejében kinyitotta 
Kui néni.

— Ki az a Kati néni ?
— A menyasszonyom nagynénje. 

Mariska anyjának testvére. Ö irta 
nekem meg tavaly ősz végén azt 
az első levelet, amelynek az én 
egész boldogságomat .öszönhetem.

Az irta benne, hogy Mariska kö
rül nagyon legyeskedik a göbolyjá- 
rási ispán ; szerelmes bele fülig, 
de Mariska tudni sem akar felőle, 
mert a néni hite szerint, mikor én 
a nyáron lennt voltam, elcsavartam 
a Mariska fejét, az most az hiszi, 
hogy majd én veszem el. Hát most 
üssem helyre a könnyelmű hibát 
és Jirjarn meg Mariskának, hogy 
csak menjen férjhez ahhoz a jó 
emberhez, aki derék, jószivü, egész
séges, jóállásu ur, fiatal is, csinos 
is, hát ne komédiézzék !

Azzal végezte levelét a néni :
— Neked már sok "efféle histó

riád volt, hát tudod, hogy mit szo
kás ilyenkor irni.

Én pedig egyáltalában nem tud
tam, hogy mit szokás ilyenkor írni.

Eszembe jutott a nyár! A néni
nek csakugyan volt valamelyes 
igazsága. — Hiába, azok az illatos

| nyári reggelek nagyon alkalmasak 
! arra, hogy az emberrel bolondokat 

beszéltesenek.
Szivünket megvesztegetik a virá- 

' gok kelyhében ragyogó h2rmatcsöp- 
! pék, melyek olyan tiszták, olyan 
I szűziesek, mint a fiatal leánysziv- 
| ben ébredő első szerelem.
' Sok bolondot összebeszéltem bi- 
i zony én szegény Mariska előtt, ki 

hitte volna, hogy komolyan fogja 
; venni.
; Elhatároztam, hogy kiábrándítom 

magamból, ha ugyan nem tévedett 
a néni és csakugyan én voltam az 
oka annak, hogy a göbölyjárási 
ispán ur hiába koptatta a küszö- 

■ büket.
Írtam neki. Megírtam, hogy 

mennyi nyugalmas boldogságot ki- 
nál egy ilyen okos házasság.

Az ispán ur, a ki derék kedves 
, okos ember, bizonyára nagyon sze

réti őt és boldoggá fogja tenni.
Azután odairtam még egy csomó 

, sablont is, hogy a házaság nem 
játék de nagyon komoly dolog és 
valóságos, tragédiává válbatik egy 
szegény, vagy könnyelmű ember 

; oldalán és épen azért ajánlom 
neki, hogy ha holmi gyermekieá-

nyos ábrándokat őriz a lelkében, 
hát csak dobja azokat ki onnan, 
nem érdemes olt tartogatni, hogy 
elfoglalják az okos érzések helyét.

Csak menjen nőül ahhoz a de
rék, becsületes emberhez: ha nem 
szereti is eléggé majd megszereti, 
hiszen a kit becsülünk, tisztelünk 

, s a ki minket nagyon szeret, azt 
hamarosan megszeretjük mi is . .  .

Erre irta azután azt a levelét, 
: melyet itt őrizek a szivem fölött, 
j Minden sorát tudom kívülről:

— A néni mondta, hogy maga 
azért irta azt a levelet, hogy le

j rázzon a nyakáról. Azt hitte, hogy 
: szeretem sk i akar ábrándítani. Kö- 
! szűnöm a jóságát, ámbár majd csak 
j kiábrándultam volna magamtól is.

— Hát azt javasolja, hogy menjek 
i férhez r Szerelem nélkül: — Úgy 

jön az magálól, mint a nyári per
I metezés, mint a tavasz, mint a 

szivárvány! Egyszerre csak tele 
lesz az ember szive szerelemmel, 
mint az ég felhővel, vagy a rét 
kakukfüvel.

Haragszunk magunkra, hogy 
miért szeretünk valakit és hiába 
haragszunk. Csak szeretjük!

Tudjuk, hogy nem érdemli meg

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö z v .  IE í A í T E L
OLCSÓ SZABOTT ÁRAK

Mai lapunk 4 oldal.
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eligazodni. Talán ehhez sem a 
polgári józan ész kell, hanem a 
paragrafusos görbeségektöl ki
képzett jogász elme. Lehet. _

Lehet, hogy a talár is segí
teni fog az ügyvédi és az 
igazságszolgáltatási nyomoru- : 
Ságokon. Úgy kell lenni. Mert j 
hiszen a ruha teszi az embert. ’ 
Vagy nem V Hiszen a talárban 
az igazság és az erkölcs. Vagy 
nem ?

Hát ebbe belekámpul a pol- ' 
gári ész, ha Székely miniszter 
ur jó szive nem segít Majd ta- ; 
Ián ő megmondja, mi jót hoz 
az ügyvédség bajaira és az | 
igazságszolgáltatásnak a rossz ! 
ügyvédektől ejtett sebeire az uj 
rang és a kétszinü talár. ,

D. '

a NÉPSZAVA a 
S A M U T !

„Henkisem próféta a saját ha
zájában." Hát t. olvasó, ha még 
valaki fejedhez meri vágni ezt 
a mondást, üsd bátran pofon. 
Mondom üsd pofon, mert hogy 
ez mekkora hazugság, azt mi 
rögtön kimutatjuk. I

Még huszonnégy órája sincs, 
hogy a Samuról irtunk. Fényes I 
Samuról, aki az obstrukciö mi- ! 
att harcba keveredett a Húsza- 1 
dik Századdal és a Népszavával. 
Nincs rá időnk, hogy az össze- 
veszés okát megismételjük, csak 
arra hivatkozunk, hogy a sze- '

a szerelmet, tudjuk, hogy hazudott, ; 
mikor szerelemről beszélt és mégis 
szeretjük . . .  >

így voltam én magával ! És igy 1 
is vagyok ! Most már, hogy maga ! 
megírta azt a levelét, úgy is vége j 
közöttünk mindennek . . .  De hát 
miért ébresztett föl ilyen durván 
az én szép álmomból ?

Miért nem engedte, hogy legalább 
az emlékét őrizhettem volna meg 
tisztán . . .

Az utolsó sor el volt mosódva. 
Könny hullott oda a szép kék 
szemekből.

■ krt' S az én szememből odahullott a
gy :

: 0  ■. frrf;
rgjjj

párja annak a könnycseppnek. 
Eszembe jutott, hogy talán el kell
veszíteni az egyetlent, aki ez élet
ben igazán szeretett.

w S hogy az elvesztésére gondol

f

tam, hogy ettől kezdtem félni, egy
szerre éreztem én is, hogy meny
nyire szeretem Mariskát.

Persze a legközelebbi vonattal
utaztam le s a göbölyjárási ispán 
urat a legszemélyesebben ütöttem 
ki a nyeregből . . .

Kati néni nevetve fogadott, mi
kor Mariskával hamarosan rendbe
hozva a dolgunkat átmentem hozzá: 

- -  Látod, ha én nem vagyok, 
sohse tudjátok meg, hogy szereti
tek egymást. . .

Vértesy Gyula.

lid veszekedésnek csúnya Joly- 
tatását előre jeleztük. Ez már 
be is következett. A Népszava 
mai száma Fényes Samu dr. 
egy hosszabb lélekzetü válaszát 
közli s egy füst alatt alaposan 
elbánik a tudományos kuruzs- 
lóval.

Köztudomású, hogy a szociál
demokrata pártot és kapcsolt 
részeit a kormány minden esz
közzel el akarja tántorítani az 
ellenzék mellől. Ennek a takti
kának köszönhető, hogy a sza- 
badkőmivesek, szabadgondolko
dók már leléptek a gyepről. 
Követte őket az Úttörő Társa
ság is, melynek vezére Fényes 
Samu dr. még arra az infámiára 
is vetemedett, hogy hátba tá
madja lapjában a szociáldemok
rata párt népjogokért folyó 
küzdelmét. Ezt a vitézi cseleke
detet méltatja a Népszava egy 
többhasábos cikkben, melynek 
virágaiból ideszemelgetünk né
hányat.

Kezdi igy :
„És most jön ez a dr. Fé

nyes Samu utat törni és az 
„L'ttörö" eimü lapban arra, 
amit mindannyian csináltunk, 
rányomja a becstelenség bé
lyegét"
Folytatja egy idézettel, melyet 

Fényes cikkéből bemutat:
„Ezért volt a múltban — a 

népjogok szempontjából 
becstelen minden obstrukciö 
és ezért kell becstelennek 
lonni a mainak is, bárha az 
obstruáló emberek mind olyan 
becsületesek és tiszták lenné
nek is, mint az arkangya
lok." ^
A szociáldemokrata párt tá

mogatta az obstrukciót. Azért 
igen ■ helyesen következteti a 
Népszava :

„Az Uttörő“-doktor ur te
hát azt állítja a szociáldemok
rata pártról és természetesen 
elsősorban a párt politikáját 
irányitő vezetőségről, hogy 
egy olyan ügy támogatása ér
dekében, amely a „népjogok 
legveszedelmesebb [ellensége" 
a munkásokat harcba vitte, 
óriási áldozatokra buzdította, 
vagyis azt állítja, hogy a mun
kásokat gyalázatosán becsapta, 
idegen ügy érdekében lemé- 
szároltatta és beesukatta."
Leközli még a Népszava Fé

nyesnek egy hosszadalmas nyi
latkozatát, melyben a moiiista- 
világszellem a nála megszokott 
pökhendisóggel és szó-diáréval 
hánytorgatja a maga igazát és 
leckézteti és fenyegeti a Nép
szavát.

De a Népszava sem marad 
adós. A nála megszokott rutin
nal bánik el Fényes úrral, akit 
egyszerűen „frázisoktól részeg 
bóchernek" aposztrofál. Köszön
jük, ezt mi igazán nem bírtuk 
volna kitalálni. Pontokba fog
lalva megállapítja róla a követ
kezőket :

1. Fényes a szociáldemokrata

[ pártot és pártvezetősóget a Ieg- 
i hallatlanabb vártc.íkal illette, 
j 2. Az úttörő doktor ur per
I fid és komisz vádaskodásokat 
! és gyanúsításokat követett el 
l velük szemben.

o Fényes ur illetéktelen mó- 
' dón a Népszava nagy nyilvá- 
i nosságát akarja kihasználni,
: hogy reklámot csináljon kisded 
, vállalatának, melyet igen sok 

helyen a munkások tiltakozása 
: és visszautasítása fogad.
| 4. Fényes ur oktatómunkájáról
' (mikoris Fényes bummedlikat 
i rajzol) majd más alkalommal 
I fog a Népszava beszélni. (Vár
; juk. A jellemzéshez felhasznál- 
khtja a Fejórmegyei Napló illető 
számait is.) '

r> Fényes szemtelen dolgot ' 
állit, mikor a pártot meggyanu- ! 
sitja, hogy az ellensége a mun- ; 
kások oktatásának, 

li. Végül kijelenti a Népszava :
„Fényes Samu doktor ur ' 

igen helyesen cselekedett, ■ 
amikor nem lépett be a szociál- ! 
demokrata pártba, mert aki 
úgy vélekedik a magyaror- I 
szági szociáldemokrata párt j 

' vezetőségéről és az elvtársak j 
zöméről, mint ö, annak úgy i 
sem volna ott sokáig mara- 

dása.“
Most pedig mindazokhoz, akik 

annak idején Fényest a nya
kunkra hozták, bölcsességét 
habzsolták, bennünket igazmon
dásunkért sz-idtak és gyaláztak 
csak ezt a szót intézzük : Szc- 
gyeljék magukat!

H U R O K R A
kerültek

A UGETSORI BETÖRÖK.

A Havranek József ny. pol
gármester kárára elkövetett be

' törés tetteseit nagy apparátus
i sál nyomozta a rendőrség. A 
, sok és részletes táviratnak van 
, is eredménye.
j Tegnap az aradi rendőrség 
! táviratban ertesitette a székes
fehérvári rendőrséget, hogy a 
székesfehérvári ligetsori betö
rés tetteseit Szatmárnémetiben 
elfogták A föcinkos Mahalik 
József, aki 7 évig utazó tolvaj 
volt. Megmotozásakor disZma- 
gyar ruhára való díszítéseket 
találtak nála. Bandája Szatmár
németiben is követett el betö
rést. Egy ügyvéd lakását fosz
tották ki, ahonnan 5—6000 K 
értékű ékszert -loptak.

F o í > a k  ^ ovács Dezső mű- 
jl fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci mellett templommal szemben

H Í R E K .

N a p t á r .
Augusztus 19. Szombat.

R. Kath.: Lőrinc.
P ro t: Lóriac.
Gör. • Nikánor.
Zsidó. -  -
Nap k e l : 4 ó. 40. nyugszik 7 d.
Hold kel: 12 ó. 5ti. nyugszik ti o.

-  Személyi hir. Dr. Saára 
Gyula polgármester pár napra 
Csopakra utazott. Folyó hó 
12-én visszajön a városba 
hogy a fősorozáson, mint pol
gári elnök szerepét betöltse. 
Folyó hó 15-én hosszabb időre 
Rohitsba utazik.

A honvédség köréből. A ki
rály dr. Csáp Miklós 1. osztá
lyú főtörzsorvos, a székesfehér- 
vási V. honvédkerület egészség
ügyi felügyelőjét egészségi te
kintetből saját kérelmére fel
mentette s teendőinek ideigle
nes vezetésével ür. Kopár Bog
dán 2. osztályú fűtörzsorvost, a 
pécsi honvéd állomás főnökét 
bi7,ta meg.

-  Áthelyezés. Beidel János 
móri kir. járás bírósági albirót 
az igazságügyiminiszter a szé
kesfehérvári kir. törvényszék - 
hez helyezte át.

Az uj árvaház tervei. Bory 
Jenő fővárosi szobrászművész 
az uj árvaház terveit elkészí
tette s tegnap reggel már meg 
is küldte a városnak. A Nagy 
Sándor féle hagyatékot kezelő 
bizottság a legközelebbi ülésén 
fogja megvizsgálni.

A csendőrség köréből. A 
király megengedte, nogy Ba- 
rasics Kálmán és Libentritt 
Adolf VI. csendőrkerületbeli őr
mesterek és Gelencsér Ferenc 
őrsvezető a porosz királyi ko
ronarend érmet elfogadják és 
viseljék.

- Gazdasági tanulmányút. A
Fejér és Tolna megyei Gazda
tiszti kör f. évi augusztus hó 
22-én a Magyar Magtenyésztési 
Részvénytársaság monori kísér
leti és tisztítótelepének megte
kintés és tanulmányozására ki
rándulást rendez, melyre kö
rünk t. tagjait és az érdeklődő
ket tisztelettel meghívjuk és mi
nél nagyobb számban való rész
vételre felkérjük. Programm: 
Találkozás és ebéd Budapesten 
augusztus 22-én d. e. 11 órakor 
a nyugati pályaudvar éttermé
ben. Indulás a nyugati pálya
udvarról déli 12 óra 10 perckor 
Érkezés Monorra 1 óra 30 perc
kor. Hazautazás: Indulás Mo- 
norról este 6 óra 24 'perckor. 
Érkezés Budapest nyugati pálya
udvarra este 7 óra 49 perckor. 
Felkérjük a kirándulásban rószt- 
venni szándékozókat, hogy rész
vételi szándékukat tájékoztatás 
céljából legkésőbb augusztus 
hó 18-ig alulirt titkárnál jelent
sék be.

— A városi jogügyi bizott
ság folyó hó 13-án délelőtt 
ülést tart.
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__ Újoncok figyelmébe. Az új
-éderötörvényröl sokat Írnak az 
msán-ok tájékozó közleményeket 
is adnak, azonban a hellyel 
spórolnak s Így közleményeik 
hiányosak. Az egyes részeket 
annyira összezavarják, hogy azok 
kiket érdekel vagy egyátalán 
nem, vagy pedig félreérthetik. 
Azért akinek kételye van ez- 
urrybeii valami iránt leghelye
sebben teszi, ha felmegy a ka
tonaügyi nyilvántartó hiv atalba, 
ahol készségesen felvilágosítják 
az új véderötörvény rendelke
zéseiről.

— A bécsi kongresszusra uta
zók és a plébánosok figyel
mébe ! Múltkori tudósításunk
ban jeleztük, hogy azok, kik 
önállóan óhajtanak a kongresz- 
szusra utazni, vagyis kik nem 
a 40, 60, 100, 140 koronás közös 
ellátásra jelentkeztek, hanem 
megváltva jegyüket és a vasúti 
igazolványt, inaguk rendezik út
jukat, Bócsbe érkezve az állo
máson elszállásolási irodát ta
lálnak. De természetes, ott egy- 
egy vonattal .‘100 400 ember 
érkezik meg. így sokkal oko
sabb a lakást előre lefoglalni. 
Ennek is meg van a lehetősége. 
Mindazok, kik eddig a fejér
egyházmegyei bizottságnál je
lentkeztek, csak a megrendelt 
jegyeket kapják meg tőlünk. Az 
elszállásolást a bizottság nem 
közvetítheti. Ezt az Országos 
Katii. Szövetség (Budapest, IV. 
Ferenciek tere 7.) utján személye
sen intézheti csak el mindenki. 
Azért kérjük a plébános ura
kat, hogy kérdezzék meg a ná
luk jelentkezőket, hogy melyik 
napokra óhajtanak szállást, mert 
ezt nekünk legtöbben nem je
lentették, privátházban, hotelban

egyedül, többen egy szobá
ban vagy iskolában óhajtanak-e 
lakást. Ezt írják meg az Orszá
gos Ivath. Szövetségnek a lakást 
kereső utasok nevének s laká
sának jelzésével. Az Országos 
Katii. Szövetség ad majd nekik 
egy lakás címet és az utas maga 
lép az adott címmel érintke
zésbe. Megalkuszik vele, fogla
lót küld neki A Székesfehér
várról jelentkezett hölgyeket 
kérjük, szíveskedjenek 10-ig föl
fáradni a felsővárosi plébániára.
A felsővárosi plébános ur szí
vesen elvégzi helyettük a leve
lezést. Fejéregyházmegyei Elő
készítő Bizottság.

—  Az uj adótörvények. Miután 
az uj adótörvények 1913 évi ja
nuár hó 1 én életbe lépnek és az I 
összeíró bizottságok már ez idén j 
össze) fogják működéseiket felvenni j 
tekintettel továbbá a vallomási j 
kényszerre „Az uj adótörvények j 
népszerű ismertetése" cint alatt , 
igen időszerű fűzetet irt WolfZsig- 
mond, közgazdasági író, törvény
hatósági bizottsági tag Pozsonyban
A füzet röviden és mégis kimerítően 
ismerteti az uj adótörvényeket, na
gyon népszerűén, még a laikus ré
szére is érthetően van megirva és 
a thérnát érdekesen és vonzóan tár
gyalja. A füzet úgy magyar, mint 
pedig német nyelven a kiadónál: 
Angermayer Károly pozsonyi cég
nél és minden könyvkereskedésben 
kapható. Ara 1 korona.

Harapós kutya. Rozgonyi Já
nos Gyár utca 3. sz. alatti lakost 
Erdélyi József maroshegyi lakos 
kutyája megmarta. A sértett felje- 
entést tett a rendőrségen a hara- 

P°s kutya gazdája elien.

KEJERMEGYEI NAPLÓ

AUGUSZTUS 20. utáni napok 
egyikén valószínűleg beérkeznek 
Londonból a női kosztüm szövetek, 
A, képzeletet jóval meghaladja 
azoknak csodás technikai kivitele, 
kedves finom játszó színei bele
olvadnak, a barna zöld részben 
lila karakterekhez, úgy a bevásár
lási helyen, valamint Párisban ezen 
három szín van elfogadva, mint 
uralkodó divat, ezt tigyelmeztatésül. 
Rudbányai posztókereskedö.

— Az utolsó vacsora. Kis Ist
vánná oű éves pátkai asszony szo
morú vacsorát főzött csütörtökön 
este aratóinak. Kőzésközben a tűz
hely mellett öszeesett s nyomban 
meghalt. Halálát szivszélhüdés 
okozta.

— Piaci rend. A rendőrségre IS 
feljelentés érkezett olyan piaci áru
sok ellen, akik tragacsaikat vagy 
taligáikét a tilalom ellenére a pia
con hagyták.

— Vigyázatlan kerékpáros, t's. 
Horváth István helybeli lakos kerék
párjával a Nádor-utcán elüttetet 
egv kis leányt, akinek azonban ko
molyabb baja nem történt. A vi
gyázatlan kerékpárost a rendőrség 
gyorshajtás miatt 20 K pénzbün
tetésre ítélte.

—  Megszűnt az ebveszettsép.
Az ebtulajdonosokat, de még job
ban a kutyákat örömre érinti az a 
hir, hogy az ebveszettség a mai 
napon megszűnt. A rendőrfőkapi
tány az állatorvos előterjesztésére 
a zárlatot feloldotta.

—  Megjavított tolvaj. Kubik Lő 
r'mc könyvkereskedő padlásáról a 
napokban 500 K értékű ruhanemű 
eltűnt. A hiányt tegnapelőtt fedez
ték fel. A rendőrség megindította a 
nyomozás' és megállapította, hogy 
a lopást Kubik L. könyvkötészetben 
alkalmazott Benltő Izidor 19 éves 
jsegéd követte el. A lopás után 
'megszökött s a ruhákat Budapesten 
elzálogosította. Benkö Izidor javító 
intézetben töltötte ifjúságának leg
szebb éveit s ott javult meg ilyen 
szépen. A rendőrség körözi.

— Gyertek haza 'udjaim. Bizo
nyéra ezt mondogatja az a házi
asszony, kinek 5 drb libáját bitang- 
ságban találták a Deák Ferenc-ut- 
cában. A libákból kettő a Deák 
Ferenc-utca 9. sz., 3 pedig a 4. 
sz. házban van.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

—  Álba mozgófenyképszinházban 
folyó 10 és 11-én, „kacagtató m ű
sor" kerül bemutatásra.

A MEDDIG LEHET
jfc használja fel az alkalmat ^  
S  és vásároljon a „KEK mg 
O CSILLAG" áréházá- H 
|  bán, az összes árukat *

$  nagyon  ol csón Q I
árusítjuk.

— Az Élet c. képes heti folyó | 
irat augusztus 14. számában Krúdy j 
Gyula és Zsoldos László írtak no- J 
vellákat. Kanizsay Ferenc befejezi j 
roppant nagy szerelem c. regényét, 
míg fordított regényt Aho János finn 
Írótól találunk. Rendkívül érdeklő- j 
désre tarthat számot Pethő Sándor 
cikke a 94 éves Görgeyről, akinek I 
visegrádi életéről is érdekes felvé 
teleket tartalmaz az Élet. Hevesi : 
Sándor a bayruthi Wagner-előadá- j 
sokról cikkezik s e szellemes czik- 
két a nevezetesebb beyruthi éneke- |

sek fényképei kisérik. Ezenkívül 
Szemző Aladár, Sik Sándor,’ P. 
Pál o Jön és Suonio finn költő, va
lamint a rendes rovatok élénkítik 
az Elet e heti számát,

mindig a FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.
Vasár- és ünnepnapokon mű

termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és j 
a leggondosabb kivitelt biztosit j 
Szigeti föhercegi kamarai fény
képész.

K ávét

S p o r t .

Labdarúgás! F. hó 11-én vasár
nap d. u. 5 órakor a sóstói ver
senypályán az „Egyetértés" a Vesz- I 
prémi torna club football csapatá- ' 
val fog mérkőzni.

Tribün jegy 00 fi 11. Álló hely 20 
till. "

A veszprémi torna club revans 
mérkőzésre hivta ki az „Egyetértés" 
csapatát, hogy a Veszprémben ka
pott 1—tl-és veresége thelyre hozza.

A mérkőzés igen érdekfeszítően 
Ígérkezik, amennyiben mindkét fél 
a legnagyobb erőivel veszi fel a 
küzdelmet.

Birú: Endresz Sz. T. lesz.

Szerkesztői üzenetek.
Fr. F. A fősnrozások polgári el

nöke dr. Saára Gyula polgármester, 
helyettese Mnhay Lajos tanácsos.

M. A. né helyben. Gondolatai szé
pek, de mondat szerkesztése gyenge, 
stílusa nem magyaros, szótára sze
gény. Könnyebb témát válasszon, 
írjon a virágról, a csillagokról, hold
ról, patakról, pacsirta daláról, rigó 
füttyéről, fülemile csattogásáról, a 
sárguló falevelekről, a kék szakálu 
hercegnőről, vagy íálemil Péter cso
dálatos históriájáról.

TISZTÁN
és világosan úgy kérje 
és fogadja el, haszap 
pánt vesz, hogy

KOLOZSVÁRI
(HEINRICH-féle)

S ly c e r ín  szappan

Tojás „
Mandula „
Márvány „

A kolozsvári gyógyszappan- 
gyár azért lett világhírű, 
mert a legdrágább és tel
jesen ártalmatlan anyag
ból készíti szappanait.

A p r ó h i r d e t é s e k

Apróhirdetések előre üzetendők.
Tanuló felvétetik Kálóczy 

Gyula íeslónél Basa-u. 4, La
kás Malom-u. 22,

Egy négy szobás lakást ke
resek lehetőleg a Zichy-liget 
környékén. Cint a kiadóban.

Egy udvari két szobás la
kás a hozzátartozó mellék-he
lyiséggel november 1-re kiadó. 
Jókai-utca 20.

Budai-ut 1 3. szám alatt egy 
használt kis Singer varrógép 
és 4 ebédlőszék eladó.

Olaj-utca 30. számú ház sza
badkézből eladó — tudakozni 
Zámoly-utca 50. sz. Ugyanott 
8 baglya zabos takarmány eladó.

Malom-utca 13. szánni ház 
szabadkézből eladó. __ _

Felsőváros Öreg-utca 39. sz. 
alatt levő Szakái János-féle ko
vács műhely mellékhelyiséggel 
együtt február 1-re kiadó.__

Munkáslányok felvétetnek Ha- 
genmacher sörtelep Fazekas
utca 6.

Önkéntes árverési hirdetmény.
A szfehérvári 5613. számú 

betétben foglalt a Lövölde-utca 
24. szám alatti ház, melyben 
egy 4 szobás utcai lakás, a 
hozzátartozó előszoba, fürdő
szoba, cselédszoba és konyha, 
egy 3 szobás udvari lakás 
konyha és mosókonyhával, to
vábbá pince, istálló kocsiszín, 
disznóólak, jégverem van. ön
kéntes magán árverésen el- 
adatik.

Az árverés f. évi augusztus 
hó 11-én délelőtt 10 órakor 
60000 kor., azaz hatvanezer 
kor. kikiáltási ár meliett dr. 
Holly Géza ügyvédi irodájá
ban (Ivossuth-u. 8. sz.) tarta- 
tik meg, a hol az árverési 
feltételek is megtudhatók.

Dr. Holly Géza,
ügyvéd

■

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — -----------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.
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A  Hitelszövetkezet Lövölde- 
ute« 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál- 
litva 100 kgkint 2'60 K ért.

A kath. háziasszonyok egye
sületének Otthonában (Csonka
utca l|b.) jó családból való 
leányok bejárói helyet keres
nek. ________

keresztény család mindes- 
Ieányt keres 14— 16 kor. havi i 
bérért szeptember elsejére. Cim 
a kiadóhivatalban,___________

Arany Biblia azelőtt 150 ko
rona, most 90 korona cim a 
kiadóban.

FÜRDŐ RUHÁCSKÁK LÁNYKA és FAJ RU-
és KALAPOK. HÁCSKÁK, KÖTcNTEK.

Borbély üzleti 
'MEGNYITÁS!!

Napernyők! —  Vászon és börcipők.
LEGDIVATOSABB FRANCIA P o t o m  á r o n .
és pécsi csípő fűzők :: i s a p i r a t ó i s  I

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és női divatáruháza.

üzlet átvétel.
Van szerencsém a nagy

érdemű közönség becses 
tudomására hozni, hogy 
Budai-ut 108. szám alatt 
levő [borbély és fodrász 
üzletet átvettem és mai kor 
igényeinek megfelelően to
vább vezetem. — — 

Kérném a nagyérdemű 
közönség szives pártfogá
sát — —•

Tisztelettel

ifj. Török Lajos.

H C a.

eladni
venni-valója

van
az apróhirdetések közt

tegye közzé!

Egy keveset használt (300 koronás) zongorahangu hangverseny 

teljes felszereléssel nagyon olcsón eladó. Bővebbet
Wagner a „Hangszer-Királynál"

Budapest, József-körut 15. (Gyorsjavitó műhely.) Hangszerek
ről fényképes árjegyzék ingyen! Ne vásároljunk részletre!

Van szerencsém a ■. j 
közönség becses tudomására 
hozni, hogy Alsókirály-sor 7 
sz. Hufnágl Pál házában bor
bély és fodrász fizietet nyi
tottam. Fő törekvésem a m. t 
közözséget pontos jó kiszol
gálásban részesíteni.

Kérem a n. é. közönséget 
és m. t. ismerőseimet, bizal
mukat irányomba fenntarni 
minél számossabban támo
gatni kegyeskedjenek.

A n. é. közönség szives 
pártfogásáért esedezve ma
radtam __

alázatos szolgája
Scháfhütl László,

borbélymester.

V a r r é g é p ! ! 3 w i t á s n k
műhelyünkben gyorsan es ímksseruea 

készíttetnek,

SiNGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb tt legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádorutca. Töltényi-hái

SZENT I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő

Székeilcliéryár, Bástya-utca 3. szám.

*

Tisztelettel értesítem a ni. t. közönséget, hogy 
a Szent István gőz és kádlürdőt megvettem, amelyet 
két ártézi kutlal és iszapmedencével kibővítettem, 
teljesen újonnan átalakítottam és minden igények
nek megfelelően berendeztem. Artézi kutaim ki- 
fogyhatlan mennyiségű, gyógyhatású kristályvízzel 
látják el naponként az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt személyesen fo
gom vezetni és előre is biztosítom a m. t. közön
séget, hogy a legpontosabb kiszolgálás, rend és 
tisztaság tekintetében szigora ellenőrzést gyakoriok. 
Személyzetem első rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzettségük és előzékeny 
modoruk által iparkodnak majd a mélyen tisztelt 
közönség elismerését és szeretetét megnyerni. I

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től október 31-ig reggel 5 

órától, november l-től március 31-ig reggel 
6 órától déli 12 óráig. Ünnep és vasárnapo
kon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként délután 1 órától este 
6 óráig. Pénteken egész napon át. A fürdődij 
pénteki napon kivételesen 80 fill., ruhával együtt.

F ü r d ő d i j a k  r u h á v a l  e g y ü t t :
Gőzfürdő . . . -'60 Hideg-gyógyfürdő . '60
Gyermekek 10 évig —-30 Iszapfirdő . . . .  2'—
Porcellán kád . I- - Szénsavas-fürdő . . 2'
Cinkád . . . .  -80 Sósfürdő . . . .  1'
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőzíürdőjegy 5 K, 10 db. 
porcellánkád fürdőjegy 0 K, 10 db cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve, maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÓGL GYULA fürdötulajdonos.

Nyomatott t z  Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott
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